

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2022 - PR

Processo Administrativo: 43/2022
Data do Processo Adm.: 04/05/2022
Processo de Licitação: 43/2022
Data do Processo: 01/06/2022

Folha: 1/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	PCT	Pano De Prato branco -Pacote com 10 panos de prato -Tamanho: 40x70cm - 58 rg -Com bainha -100% Algodão. - Pacote com 10 panos de prato -Tamanho: 40x70cm - 58 rg -Com bainha -100% Algodão.		35,0000	1.750,0000
2	160,000	PCT	Espunja para louça dupla face, pacote com 04 unidades. TAMANHO DE CADA COR É DE 17MM DA COR AMARELO E 7MM PARA A COR VERDE. TAMANHO DA UNIDADE É DE 110MM X 75MM X20MM. 17 MM. NÃO PODERÁ DESCOLAR UMA COR DA OUTRA. TRAZER AMOSTRA.		5,4000	864,0000
3	100,000	PAR	.LUVAS LATEX PUNHO LONGO - DESCRIÇÃO: LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS		6,5000	650,0000
4	60,000	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO composto por açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Com aspecto, cor, odor e sabor próprios. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Acondicionado em pacotes íntegros, bem vedados, contendo 1 Kg cada.		13,9000	834,0000
5	100,000	PCT	AÇUCAR BRANCO REFINADO (embalagem plástica com 5 kg)		2.350,0000	235.000,0000
6	24,000	UN	ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML		4,5000	108,0000
7	1000,000	UN	ALCOOL 70° - 1 LITRO MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A CINCO OU DE MELHOR QUALIDADE		10,5000	10.500,0000
8	400,000	UN	ALCOOL GEL 500 ML		8,9000	3.560,0000
9	70,000	UN	ALVEJANTE DE HIPOCLORITO, EMBALAGEM DE 5 LITROS		17,9000	1.253,0000
10	70,000	UN	ALVEJANTE SEM CLORO, EMBALAGEM DE 5 LITROS		21,5000	1.505,0000
11	100,000	UN	ALVEJANTE, CLORO ATIVO, DE 5 LITROS EMBALAGEM DE 5 LITROS		19,9900	1.999,0000
12	100,000	Frs	AMACIANTE DE ROUPA DE 5 LITROS		25,5000	2.550,0000
13	10,000	UN	BALDE DE PLASTICO DE 14,5 LITROS		18,9000	189,0000
14	800,000	UN	BOMBONA DE AGUA MINERAL - 20 LITROS		14,5000	11.600,0000
15	70,000	UN	CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GR.		16,9000	1.183,0000
16	1000,000	CX	Café torrado e moído tradicional, com uma combinação de grãos com ponto de torra clássico, nível 03, que resulta em um café balanceado de sabor forte e aroma encorpado, (caixa contendo o pacote a vaco de 500g). Embalagem íntegra de alumínio- a vácuo ou tipo almofada dentro de uma embalagem de papel, MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MELITA, OU DE MELHOR QUALIDADE		19,9000	19.900,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2022 - PR

Processo Administrativo: 43/2022
Data do Processo Adm.: 04/05/2022
Processo de Licitação: 43/2022
Data do Processo: 01/06/2022

Folha: 2/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
17	4,000	UN	Caneca inox com cabo de plástico com capacidade de 3,00 litros	_____	36,0000	144,0000
18	60,000	UN	Carga para botijão de gás, com 13 Kg MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MINAS GÁS OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	125,0000	7.500,0000
19	4,000	UN	Casco de gás MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A MINASGÁS OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	288,0000	1.152,0000
20	600,000	UN	Cera Líquida Auto Brilho, COR VERMELHA. EMBALAGEM DE 750ML, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BRILHO FACIL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	8,5000	5.100,0000
21	300,000	UN	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO, INCOLOR, EMBALAGEM DE 750ML	_____	8,5000	2.550,0000
22	600,000	UN	CHÁ DIVERSO SABORES - CAIXA COM 10 SACHÊS EM DIVERSOS SABORES ; FLORES E FRUTOS, MAÇA, MAÇA COM CANELA, CAMOMILA, CIDREIRA, BOLDO, MARACUJÁ, ERVA DOCE, HORTELÃO, CEREJA, PÊSSEGO, ABACAXI, HORTELÃ, MORANGO, HIBISCO, CHÁ VERDE COM CANELA COM EMBALAGEM INTEGRA COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A NEILAR , CHILENO OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	4,3000	2.580,0000
23	30,000	UN	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL CACAU 50 % É o produto preparado com o cacau obtido por processo tecnológico adequado e açúcar, podendo conter outras substâncias alimentícias. Ingredientes básicos: cacau em pó solúvel (Mínimo de 32%), açúcar, aromatizante, outros ingredientes que não descaracterizem o produto e permitido na legislação e outros aditivos permitidos na legislação. O açúcar empregado no seu preparo deve ser normalmente sacarose, podendo ser substituído parcialmente por glicose pura. Não poderá conter a adição de gordura e óleos estranhos à qualquer tipo de chocolate, bem como, à manteiga de cacau e não poderá ser adicionado de amido e féculas estranhas. Características organolépticas: Aspecto: pó homogêneo; Cor: própria; Cheiro: característico; Sabor: doce, próprio. Validade mínima: 10 meses a partir da data de fabricação. Data de entrega não deverá ser superior a 45 dias da data de fabricação. Embalagem: sacos de polietileno atóxico contendo 1.000 gr ou (1kg) do produto,	_____	35,0000	1.050,0000
24	150,000	UN	COADOR DE CAFÉ DE PANO COM CABO DE MADEIRA, TAM. MEDIO	_____	6,5000	975,0000
25	50,000	UN	Colher de café em Inox - Colher com bojo profundo. Totalmente feita em aço inox, altamente durável, mantém as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material.	_____	15,0000	750,0000
26	10,000	UN	Colher de sobremesa de inox ?24 x 11.2 x 1.8 cm; 80 g.Devendo ser resistente.	_____	45,0000	450,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2022 - PR

Processo Administrativo: 43/2022
Data do Processo Adm.: 04/05/2022
Processo de Licitação: 43/2022
Data do Processo: 01/06/2022

Folha: 3/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE			
27	30,000	UN	Colher descartável Embalagem com 50 unidades.	_____	5,5000	165,0000
28	10,000	UN	CONJUNTO DE PÁ PARA LIXO COM ESCOVA - DIMENSÃO APROXIMADA DE 29,5 X 5,5 CM DE PLASTICO FIRME DE OTIMA QUALIDADE, POSSUI ESCOVA LISAS COM CEDAS OU PELO DE NAYLON MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A BETTANIN, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	26,0000	260,0000
29	800,000	UN	Copo plástico descartável de 180ml, fardo com 100 unidades.	_____	6,7000	5.360,0000
30	500,000	UN	COPOS DESCARTAVEIS, 80 ML, FARDO COM 100 unidades	_____	5,2000	2.600,0000
31	250,000	UN	Desinfetante para banheiros 05 litros, (unidade). Sanitizante para uso geral. Deve ser capaz de destruir a forma vegetativa de todos os microrganismos patogênicos e ser eficaz em temperatura ambiente. Não-corrosivo e atóxico para seres humanos. Seu conteúdo deve ser composto por 5 litros. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ZAVASKI, GOTA LIMPA, GIRANDO SOL OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	18,9000	4.725,0000
32	100,000	UN	Desodorizador de ambiente spray, com 360 ml.	_____	15,8900	1.589,0000
33	50,000	Frs	Detergente cremoso, (embalagem de 300ml), que limpa e dá brilho. Composição : Linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizante, abrasivo, preservante, essência e veículo MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SAPOLIO, RADIUM OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	7,5000	375,0000
34	500,000	Frs	Detergente líquido 500ml (unidade) São substâncias como sabões e similares que emulsificam as gorduras. Deve ser não corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A YPÊ, GOTA LIMPA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,2000	1.600,0000
35	200,000	PCT	ERVA MATE PACOTE KG DIRETAMENTE DE ERVAIS NATIVOS DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO A VACO	_____	12,8000	2.560,0000
36	30,000	UN	ESCOVA SANITÁRIA PARA BANHEIRO, C/ SUPORTE. COR BRANCA	_____	12,9900	389,7000
37	30,000	UN	ESPANADOR DE PÓ DE PENA LIMPA Espanador de Pó Pequeno Material: Plástico e pena de peru Medida Total: 31cm Medida do Cabo: 20cm	_____	22,0000	660,0000
38	20,000	UN	ESPONJA DE AÇO - ESFREGAO	_____	3,9000	78,0000
39	15,000	PCT	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 60 G	_____	4,3000	64,5000
41	10,000	UN	FACA DE SERRA, C/ 1 UN. CABO EM PLASTICO 20,32	_____	21,0000	210,0000
42	25,000	UN	FÓSFORO - CAIXA COM PALITOS LONGOS (240 UNID.)	_____	5,3000	132,5000
43	60,000	UN	FRANELAS DE OURO -Tamanho: 38 x 58 cm - 32 rg	_____	4,9900	299,4000
45	50,000	UN	GALÃO VAZIO (CASCO) DE20 LITROS PARA	_____	26,0000	1.300,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2022 - PR

Processo Administrativo: 43/2022
Data do Processo Adm.: 04/05/2022
Processo de Licitação: 43/2022
Data do Processo: 01/06/2022

Folha: 4/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			AGUA			
46	50,000	PCT	Garfo descartável. Embalagem com 50 unidades	_____	5,5000	275,0000
47	50,000	UN	GARFO MÉDIO CABO DE PLASTICO(PACOTE COM 3 UNIDADE)	_____	12,9000	645,0000
48	20,000	UN	Garrafa Térmica (1,8 Litros). Material Corpo: aço inox, Material Cilindro: inox, Capacidade: 2 litros, Características Adicionais: com alça, fundo fixo, bomba de pressão na parte superior da garrafa.	_____	110,0000	2.200,0000
49	100,000	UN	Guardanapo (pacote com 50 unidades), no tamanho de aproximadamente 30 X 31 cm, na cor branca, de primeira qualidade. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FACE A FACE, MILI OU DE MELHOR	_____	4,7000	470,0000
50	700,000	L	LEITE DESNATADO LITRO, embalagem de Caixa. Marca equivalente, similar ou de melhor qualidade a PIA, AURORA, PIRACANJUBA, TIROL.	_____	5,6000	3.920,0000
51	2500,000	L	LEITE INTEGRAL LITRO, embalagem de Caixa. Marca equivalente, similar ou de melhor qualidade a PIA, AURORA, PIRACANJUBA, TIROL.	_____	5,5000	13.750,0000
52	70,000	UN	LIMPADOR DE USO GERAL EMBALAGEM DE 500 ML- AQUIL BENZANO SULFOMATO DE SODIO, SOLVENTE OADJUVANTES, CONSERVANTES, CORANTES FRAGANCIAS E AGUA, COM EMBALAGEM INTEGRA COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A: VEJA, CASA, SR.MUSCULO, YPÊ E AJAX OU DE MELHOR QUALIDADE. TRAZER AMOSTRA.	_____	9,9900	699,3000
53	20,000	UN	Limpador de Vidro 500 ml Refil	_____	7,5000	150,0000
54	75,000	UN	LIMPADOR PERFUMADO DE 5 LITROS PARA USO GERAL SOLUVEL EM AGUA.	_____	19,9000	1.492,5000
55	10,000	UN	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE. CAPACIDADE 50 LITROS.	_____	89,0000	890,0000
56	15,000	UN	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA 100 L	_____	110,0000	1.650,0000
57	20,000	UN	LIXEIRA PLASTICA PARA ESCRITORIO(CAPACIDADE 10 LITROS)	_____	25,0000	500,0000
58	50,000	PAR	LUVA DE BORRACHA, TAM. G. RESISTENTE PARA LIMPEZA.	_____	6,8000	340,0000
59	50,000	PAR	LUVA DE BORRACHA, TAM. M. RESISTENTE PARA LIMPEZA.	_____	6,8000	340,0000
60	50,000	PAR	LUVA DE BORRACHA, TAM. P. RESISTENTE PARA LIMPEZA.	_____	6,8000	340,0000
61	60,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL M (CX COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DANNY OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	55,0000	3.300,0000
62	50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL P (CAIXA COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A EMBRAMAC OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	55,0000	2.750,0000
63	20,000	UN	Pá de Lixo Plástica Cabo Curto	_____	6,9000	138,0000
64	40,000	UN	PALITO DE DENTE COM 100 UNIDADE	_____	3,9000	156,0000
65	100,000	PCT	TOALHA FELPUDA - sem estampa - Tamanho: 43 x 65cm - 68 rg -Com bainha	_____	8,0000	800,0000
66	10,000	PCT	Pano De Prato xadrez colorido -Pacote	_____	7,5000	75,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2022 - PR

Processo Administrativo: 43/2022
Data do Processo Adm.: 04/05/2022
Processo de Licitação: 43/2022
Data do Processo: 01/06/2022

Folha: 5/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com 10 panos de prato -Tamanho: 45 x68 cm - 66 rg -Com bainha -100% Algodão.			
67	800,000	PCT	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 ROLOS DE 30 METROS FOLHA DUPLA BRANCA 100% CELULOSE E COM FRANGANCIA , PICOTADO E TEXTURIZADO, COM EMBALAGEM INTEGRAL COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PERSONAL, MILI, POLIFLOR OU DE MELHOR QUALIDADE.		13,9900	11.192,0000
68	150,000	PCT	Papel Toalha (pacote com dois rolos), cada rolo deverá ter 60 toalhas, no tamanho de 22 X 20 cm, na cor branca, de primeira qualidade. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.		4,8000	720,0000
69	100,000	CX	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS 2 DOBRAS, CAIXA DE 4,800 FOLHAS 21,0 X 18,5 CM 100 % CELULOSE VIRGEM - CAIXA		49,9900	4.999,0000
70	400,000	UN	PEDRA SANITARIA DE 25 GR - P DICLOROBENZATO, PARADICLOROBENZANO COM FRANCIAS CONTENDO UMA FORMA AREDONDADA E SER ENVOLVIDA EM UMA PLASTICO TRASPARENTE DE DURABILIDADE COM SUPORTE FIRME EM FORMA DE CABILHO COM EMBALAGEM INTEGRAL COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SANI ALL, GOTA LIMPA OU DE MELHOR QUALIDADE.		3,2000	1.280,0000
71	30,000	PCT	PILHA ALCALINA AA C/04 UNIDADES		7,9000	237,0000
72	30,000	UN	PILHA PALITO ALCALINA. PCT C/ 04 UNs.		8,9000	267,0000
73	150,000	UN	PRATO descartável (18cm) plástico com 10 unidades		6,7000	1.005,0000
74	6,000	UN	RODO DE BORRACHA (UNIDADE). DEVERÁ APRESENTAR 1 METRO DE BORRACHA DUPLA, SUPORTE PLÁSTICO E CABO DE ALUMINIO FRIZADO DE 1 M E 40 CM		90,0000	540,0000
75	30,000	UN	Rodo de borracha (unidade). Deverá apresentar no minimo 45 cm de borracha dupla, suporte de metal cabo sintético MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A GLOBAL OU DE MELHOR QUALIDADE		14,9000	447,0000
76	80,000	UN	Rodo de espuma (unidade). Deverá apresentar 40cm de espuma, suporte plástico e cabo de madeira.MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A HARACEM, ARTEZANAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.		12,9000	1.032,0000
77	30,000	PCT	Sabão em barra (embalagem com 5 unidades) . Deve ser composto de Sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pacote com 5 unidades de 200g. Embalagem plástica íntegra, sem rachaduras ou vazamentos. Lacre vedado adequadamente para evitar contato do produto com o meio externo. Livre de limo ou qualquer sujidade e impureza. Especificação da data de fabricação e prazo de validade na embalagem. Deve apresentar o registro do Ministério da Saúde e Vigilância		13,9000	417,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2022 - PR

Processo Administrativo: 43/2022
Data do Processo Adm.: 04/05/2022
Processo de Licitação: 43/2022
Data do Processo: 01/06/2022

Folha: 6/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Sanitária. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A YPÊ, ZAVASKI, GIRANDO SOL, OU DE MELHOR QUALIDADE.			
79	30,000	UN	Sabonete com fragrância. Peso de 90g		4,5000	135,0000
			MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A LUX, PALMOLIVE, FRANCIS, OU DE MELHOR QUALIDADE.			
80	60,000	UN	SABONETE LÍQUIDO, 5 LITROS		31,0000	1.860,0000
81	6000,000	UN	Saco de lixo de 100L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 75cm x 100 cm. 10"micra - Resistente.		1,2000	7.200,0000
82	6000,000	UN	Saco de lixo de 130L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 83cm x 100 cm, 12"micra - Resistente. Resistente.		1,5000	9.000,0000
83	5000,000	UN	Saco de lixo de 15L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 39cm x 58cm. 6"micra - Resistente.		1,3000	6.500,0000
84	4000,000	UN	Saco de lixo de 30L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 59cm x 62cm. 6"micra - Resistente.		0,9000	3.600,0000
85	3500,000	UN	Saco de lixo de 50L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 63cm x 80cm. 7"micra - Resistente.		1,1000	3.850,0000
86	200,000	UN	Saco/Pano Alvejado para Chão (Grande), Pano Costurado "DUPLA, LISO, Confeccionado em puro algodão, Medidas de no mínimo: 55 cm cm x 80 cm. Peso mínimo de 150 gr.		10,9000	2.180,0000
87	35,000	UN	TOALHA DE ROSTO - 90% ALGODÃO		12,8000	448,0000
88	6,000	PCT	Touca Descartáveis Sanfonada, PCT c/ 100 un. Anti-Alérgico e Anti-Tóxico de uso único confeccionado em Polipropileno, com 100 unidades.		18,9000	113,4000
89	75,000	UN	Vassoura de nylon		10,9000	817,5000
90	60,000	UN	Vassoura de palha costurada(unidade), cabo de madeira - tipo artesanal MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A ARTEZANAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.		39,0000	2.340,0000
91	70,000	UN	Vassoura de pelo natural (unidade), Dimensões: 31cm x 11cm x 7cm, com cerdas macias e fibra suave é indicada para pisos secos, delicados, com cabo de material sintético. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A DANESA, BETANIN, NOVIÇA, OU DE MELHOR QUALIDADE. .		15,5000	1.085,0000
92	150,000	CX	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDAD		35,0000	5.250,0000
93	20,000	UN	" Balde Mop Esfregão Com Cesto Inox Cabo 1,60 Metros Com 3 Refis Microfibra, Limpeza Pó, Limpeza Pesada		100,0000	2.000,0000
94	20,000	UN	Refil Esfregão Mop, Limpeza Prática, Mor		15,5000	310,0000
95	20,000	UN	Refil Mop Giratório Flashlimp Tira Pó		15,5000	310,0000
96	20,000	UN	Refil Mop Giratório Limpeza Pesada		15,5000	310,0000
97	100,000	UN	Filtro Papel 103 Coador De Café Original		4,5000	450,0000
98	10,000	UN	Suporte para Coador de Papel 103 com Adaptador		15,9000	159,0000
100	300,000	L	Leite Integral Zero Lactose 1L		5,8000	1.740,0000
101	8,000	UN	CHALEIRA ELÉTRICA INOX -1.8 litros(ventisol agratto inox		120,0000	960,0000
102	50,000	UN	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM DE 200 ML - CERA MICROCRISTALINA , ÓLEO PARAFÍNICA, SILICONE ALCALIZANTE, ESPESSANTE,		6,4000	320,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2022 - PR

Processo Administrativo: 43/2022
Data do Processo Adm.: 04/05/2022
Processo de Licitação: 43/2022
Data do Processo: 01/06/2022

Folha: 7/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS , CONSERVANTES, SOLVENTE ALITATICO CONTENDO FRAGANCIA, COM EMBALAGEM INTEGRADA COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A BRAVO, POLIFLOR OU DE MELHOR QUALIDADE.			
103	15,000	UN	Lixeira Plástica com pedal. com capacidade de 30 litros, resistente		45,0000	675,0000
			MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE, JAGUAR OU DE MELHOR QUALIDADE			
104	35,000	UN	PROTEOR PARA FOGÃO EM ALUMINIO, RESISTENTE REUTILIZAVEL E 100% RECICLAVEL, PARA OGÃO DE 04 BOCAS 27 CM X 27 CM - ALUMINIO PREMEUM MUITO MAIS RESISTENTE - KIT COM 04 ENVELOPES COM 12 TOTAL COM 48 UNIDADES		8,0000	280,0000
105	100,000	UN	Pano Mágico Microfibra Medidas 60 x 80 cm Pano para limpeza geral, não risca, não solta pelos e limpa todos os tipos de superfície. Composição: 80% poliéster, 20% poliamida.		9,0000	900,0000
106	80,000	UN	Pano Mágico Microfibra Medidas 35x 35 cm Pano para limpeza geral, não risca, não solta pelos e limpa todos os tipos de superfície. Composição: 80% poliéster, 20% poliamida.		5,0000	400,0000
107	150,000	UN	SABÃO EM PÓ, biodegradável concentrado, micro perolado, com amaciante. Composição: tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante, branqueador óptico, pigmento, perfume e tensoativo biodegradável (alquibenzeno sulfanato de sódio). Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário		13,9000	2.085,0000
108	15,000	UN	Garrafa Térmica (1,8 litros). Material Corpo: aço inox; Material Cilindrico: inox; Capacidade: 2 litros; Características Adicionais: com alça, fundo fixo, bomba de pressão nna parte superior da garrafa.MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A INVICTA OU DE MELHOR		110,0000	1.650,0000
109	100,000	UN	Copos de vidro liso Cylinder Long Drink - Cor/Acabamento: Incolor Capacidade (ml): 350 - Dimensões cm (øxA): 6,7x14,0 cm Peso Líquido Aproximado: 220 grs		27,0000	2.700,0000
110	100,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LATÉX M (CAIXA COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A NUGARD OU DE MELHOR QUALIDADE		32,0000	3.200,0000
111	100,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX P (CX COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A NUGARD OU DE MELHOR QUALIDADE		32,0000	3.200,0000
112	200,000	UN	Aromatizador Difusor de Ambiente Flor de Algodão 270 ml, Composição: Álcool, Desnaturante, corante, diversas Fragrância e Veículo, com tampa lacrado com palitos.		34,0000	6.800,0000
114	5,000	UN	Filtros para bomba de chimarrão, 20 cartela com duas unidades em promoção, total de 40 filtros para bomba de		25,0000	125,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2022 - PR

Processo Administrativo: 43/2022
Data do Processo Adm.: 04/05/2022
Processo de Licitação: 43/2022
Data do Processo: 01/06/2022

Folha: 8/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
115	10,000	UN	chimarrão para um chimarrão suave e sem entupir sua bomba de mate. Bomba 23cm Inteira Lisa Para Chimarrão Mate com Bojo Redondo Aço Inox 304 23cm. Peso: 30g. Cor: Inox. Ref: 601. Dimensões: 4cm (C) x 1cm (L) x 23cm (A) Cuidados: Após o uso lavar com esponja macia e sabão neutro, guardar o produto seco. Bomba: Sem Rosca Material: - Aço inox 304: Material de alta resistência, não enferruja, não transfere odor e nem gosto. Desfrute de um chimarrão com toda a tradição gaúcha, esta bomba com bojo redondo tradicional sem rosca com cano liso, confeccionada toda em inox 304, material altamente durável e resistente, é ideal para compor sua cuia. Um acessório para chimarrão elegante e para você desfrutar do melhor chimarrão. Pode ser usada para chimarrão, tererê ou mate.		29,0000	290,0000
116	20,000	UN	Cuia Tradicional Lisa para Chimarrão com pescoço fino. Possui pé e bocal queimado, o porongo está seco, a cuia já passou por todo o tratamento necessário, ou seja, esta pronta para o uso. OBS: Cuia feita a partir de Material natural e orgânico (Porongo) Especificações: Altura: de 14cm a 15cm Diâmetro: 10 cm Material: Porongo		40,0000	800,0000
117	4,000	UN	Caçarola Panela N24 de 6 Litros Altura x Largura: 13.5 cm x 24 cm Diâmetro: 24 cm Peso: 0.5 kg Tipos de cozinhas compatíveis: Industrial, Doméstica Material da panela de cozinha: Alumínio Com sistema de fechamento automático: Não Com revestimento antiaderente: Não Inclui tampa: Sim Descrição Caçarola Panela Industrial Restaurante Cozinha Hotel Feijoada Tropeiro Sopa Caldos N24 CARACTERÍSTICAS; - Tipo: Caçarola Industrial - Material Alumínio - Acompanha Tampa: Sim - Material da Tampa: Alumínio - Super Resistentes - Excelente Durabilidade - Não Enferruja MEDIDAS APROXIMADAS: N24 - Diâmetro: 24 cm		60,0000	240,0000
118	7,500	UN	COPO DE ISOPOR TÉRMICO: COPO TÉRMICO COM CAPACIDADE DE 180 ML CONTENDO 25 UNIDADES.		7,5000	56,2500
119	10,000	UN	GARRAFA TERMICA 750 ML com ampola de vidro acabamento de plástico.		45,0000	450,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	469.870,0500